

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 6

от заседание на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС,
проведено на 27.03.2025 г.

...

ОТНОСНО: Т.2. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Красимир Стефанов Комсалов**, съдия в Окръжен съд – Пазарджик, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Окръжен съд – Пазарджик.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Пазарджик, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Красимир Стефанов Комсалов**, съдия в Окръжен съд – Пазарджик, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Пазарджик.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

2.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище стносно притежаваните нравствени качества от **Красимир Стефанов Комсалов**, съдия в Окръжен съд – Пазарджик, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Окръжен съд – Пазарджик.

2.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ПО
ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /

ОЛГА КЕРЕЛСКА

Вярно с оригинала,
Технически сътрудник:
Г. Ян

С Т А Н О В И Щ Е

от Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Красимир Стефанов Комсалов**, съдия в Окръжен съд – Пазарджик, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Окръжен съд – Пазарджик.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Пазарджик, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ при ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата.

Красимир Стефанов Комсалов е завършил висшето си юридическо образование в Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“ през 1998 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение № 1/27.09.1999 г. на МП. Има над 25 години юридически стаж в органите на съдебната власт като съдия. С решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол № 27/06.12.2016 г. е повишен в ранг „съдия във ВКС/ВАС“.

2. Становище на Комисията по професионална етика към Окръжен съд - Пазарджик.

Съдия Красимир Стефанов Комсалов притежава дългогодишен стаж в съдебната система. Той е показал, че притежава опит в работата си, като се ползва с репутацията на изграден професионалист.

Съдия Красимир Комсалов притежава високи нравствени и професионални качества, принципен е при изпълнение на служебните си задължения и се ръководи единствено от вътрешното си убеждение и закона, като не се поддава на натиск, заплахи, неправомерни стимули, преки или косвени влияния, от когото и да било.

В пряката си дейност като съдия създава условия за равнопоставеност на страните в процеса, прецизен и ерудиран, проявява задълбоченост при разглеждане на делата, като отчита особеностите на всеки казус и постановява съдебните си актове единствено въз основа на закона и на общочовешките ценности. Той е компетентен и висококвалифициран магистрат. Същият към настоящият момент има участия в множество семинари и текущо обучение, които са подробно посочени в кадровата справка.

Съдия Красимир Стефанов Комсалов е диалогичен човек, проявява толерантност, открит е за чуждото мнение. Същият е дискретен, като пази фактите и сведенията, които са му станали известни при или по повод на служебните му задължения.

В работата си като магистрат се отнася с уважение и зачитане на личното достойнство на съдиите и съдебните служители, като изслушва и се съобразява и с тяхното мнение, проявявайки разбиране и давайки им подкрепа. Отличава се със спокойствие, уравновесеност и вежливост.

Никога не е отказвал да помогне със съвет на свой колега или да поеме допълнителни отговорности.

Съдия Комсалов не е допускал поведение, с което да демонстрира привилегироване, предубеденост или предразсъдъци, към когото и да е било.

В цялата си дейност като съдия, не са налице данни, да е имал действия, които да се явяват в разрез с утвърдените в обществото разбирания за благоприличие.

На практика, с цялостното си поведение, с чувството си за отговорност, в служебните и извънслужебните си дейности, в отношенията си с колеги, служители и граждани, съдия Красимир Комсалов е доказал, че може да е пример за морал и почтеност. Реално с нито едно негово действие досега, той не е компрометирал, както своята чест в професията, така и в обществото. Съдия Комсалов е справедлив и безпристрастен съдия, който решава конкретните казуси, опирайки се на критериите, свързани с общо човешките ценности и ценностите на демократичната правна уредба.

В заключение може да се каже, че съдия Красимир Стефанов Комсалов в цялостната си дейност като съдия е изградил доверие и авторитет и най-вече е спечелил уважението на своите колеги - съдии, служителите в съда и на обществото.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ на ВКП не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки по отношение на Красимир Стефанов Комсалов.

В Софийска градска прокуратура е установено, че Красимир Стефанов Комсалов фигурира в прокурорска преписка № 9007/18.04.2022г. по описа на СГП, образувана по повод сигнал от адв.И Ю₁. С постановление от 19.04.2022г. материалите по преписката са изпратени по компетентност на Специализирана прокуратура /закрита/, където е образувана прокурорска преписка № СпП-782/2022г. С постановление на СпП от 22.07.2022г. по преписката е постановен отказ да се образува досъдебно производство.

В Инспектората към ВСС срещу съдия Красимир Стефанов Комсалов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу съдия Красимир Стефанов Комсалов в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от глава девета ЗСВ.

Съдия Красимир Стефанов Комсалов през 2024 г. е подал декларация за имущество и интереси и проверката по раздел I „а“ от глава девета ЗСВ е приключила с доклад за съответствие на основание чл. 175 ж, ал. 1 ЗСВ.

По отношение на производствата по глава трета „а“ ЗСВ срещу съдия Красимир Стефанов Комсалов не са постъпвали заявления срещу нарушаване на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок, считано от 10.03.2017 г.

След извършена проверка в деловодната система на ВСС, по протоколите на КПЕ към СК на ВСС и протоколите на КПЕ към ПК на ВСС се установи, че през последните пет години срещу съдия Красимир Стефанов Комсалов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

На съдия Красимир Стефанов Комсалов през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл.308, ал.1, т. 3, 4, 5 или т. 6 ЗСВ с влязло в сила решение.

От извършена проверка в сайта на Сметната палата за периода от 01.01.2010 г. до 01.01.2017 г. не са констатирани несъответствия между подадените от Красимир Стефанов Комсалов декларации пред Сметната палата и имотното му състояние.

Въз основа на гореизложеното, следва да се приеме, че Красимир Стефанов Комсалов, съдия в Окръжен съд – Пазарджик, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Пазарджик.

Днес, 27.03.2025 г. се запознах със становището на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС.

Получил...

Име и фамилия

Красимир Комсалов